БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

МИӘКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МИӘКӘ

АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ

БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

452080, Кырғыз- Миәкә, Ғөбәйзуллин урамы, 137,тел. 2-10-85, факс 2-10-85
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИЯКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИЯКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452080, Киргиз-Мияки, ул. Губайдуллина, 137,тел. 2-10-85,факс 2-10-85

ИНН 0238001480 ОГРН 1020200677386

№ 124 от «02» декабря 2013 г.

КАРАР

                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении порядка организации

межведомственного и межуровневого

взаимодействия при предоставлении

государственных и муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 21- - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в целях соблюдения сроков предоставления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов местного самоуправления либо подведомственных органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, при осуществлении  межведомственного информационного взаимодействия

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации межведомственного и межуровневого взаимодействия при предоставлении  государственных и муниципальных услуг сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан (далее Порядок межведомственного взаимодействия).

2. Возложить персональную ответственность за соблюдение Порядка межведомственного взаимодействия, в том числе соблюдение сроков предоставления документов и информации, на специалистов и должностных лиц администрации сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющую делами главы администрации сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан  Гилязову М.Ф., специалистам 1,2 категории, в соответствии с выполняемыми обязанностями по должностной инструкции.

Глава администрации
сельского поселения

                                                      Р.Я. Туктаров
Утвержден

постановлением главы администрации

сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

от  02 декабря  2013 г.   № 124
БРёРБ

Порядок

организации межведомственного и межуровневого взаимодействия

при предоставлении государственных и муниципальных услуг сельского поселения Миякинский сельсовет

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

1. Предоставление документов и информации в рамках межведомственного и межуровневого взаимодействия при предоставлении государственных (муниципальных) услуг осуществляется по межведомственному запросу органа, предоставляющего государственную или муниципальную услугу, а также подведомственной государственному органу или органу местного самоуправления организации, участвующей в предоставлении государственных (муниципальных) услуг, либо многофункционального центра.

2. Межведомственный запрос формируется по шаблону приложения № 1        к данному Порядку межведомственного взаимодействия.

3. Направление межведомственного запроса и представление документов и информации в рамках межведомственного и межуровневого взаимодействия осуществляется только в целях, связанных с предоставлением государственной или муниципальной услуги или ведением базовых государственных информационных ресурсов в целях предоставления государственных (муниципальных) услуг.

Должностные лица, направившие необоснованные межведомственные запросы, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Перечень сведений, находящихся в распоряжении органов местного самоуправления, либо подведомственных органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных (муниципальных) услуг, и необходимых для предоставления государственных (муниципальных) услуг, определен в приложении №2 к данному Порядку межведомственного взаимодействия.

Указанные в данном перечне сведения подлежат обязательному предоставлению органу государственной власти (территориальному подразделению органа государственной власти), территориальному подразделению органа государственного внебюджетного фонда, органу местного самоуправления, предоставляющего государственную (муниципальную) услугу, либо подведомственной государственному органу или органу местного самоуправления организации, участвующей в предоставлении государственной (муниципальной) услуги,  многофункциональному центру  по межведомственному запросу.

Формат предоставления сведений определяется органом, направившим межведомственный запрос.

Перечень сведений может быть дополнен (уточнен) в процессе осуществления межведомственного взаимодействия в соответствии с правовыми актами Правительства Российской Федерации, Правительства Республики Башкортостан.

5. Межведомственные запросы, поступившие в администрацию сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района  Миякинский район, муниципальные учреждения, участвующие в предоставлении государственных (муниципальных услуг), принимаются, обрабатываются и доводятся до сведения подразделения, ответственного за подготовку ответа (далее исполнитель запросов) в день их поступления.

6. Исполнитель запросов регистрирует межведомственный запрос в книге входящей корреспонденции в день его поступления.

7. Исполнитель запросов подготавливает и направляет ответ на межведомственный запрос в течение 3 рабочих дней, следующих за днем получения и регистрации межведомственного запроса, если иные сроки подготовки и направления ответа на межведомственный запрос не установлены федеральными законами, правовыми актами Правительства Российской Федерации и принятыми в соответствии с федеральными законами нормативными правовыми актами Республики Башкортостан, органов местного самоуправления муниципального района.

Должностное лицо, допустившее нарушение сроков предоставления  документов или информации, подлежит административной, дисциплинарной или иной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Подготовка и направление ответа на межведомственный запрос осуществляется по адресу, указанному в межведомственном запросе, в день его формирования одним из следующих способов:

- в электронной форме с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия, действующей в Республике Башкортостан,

- на бумажном носителе курьерской связью,

- на бумажном носителе почтовым отправлением.

Приложение № 1

к Порядку организации

межведомственного взаимодействия

Шаблон межведомственного запроса

[Фирменный бланк отправителя с указанием наименование органа (организации), направляющего (направляющей) межведомственный запрос и его реквизитов]

	Дата отправки
	№
	Номер запроса
	Наименование органа исполнительной власти, органа местного самоуправления,

организации, участвующей в предоставлении государственной (муниципальной) услуги

Межведомственный запрос

	В целях предоставления государственной (муниципальной) услуги:

	(наименование государственной услуги, для предоставления которой необходимо представление документа)

	в соответствии с

	(указание на положения нормативного правового акта, которыми установлено представление

	документа, необходимого для предоставления государственной (муниципальной) услуги,

	и указание на реквизиты данного нормативного правового акта)

	прошу представить

	(наименование документа, необходимого для предоставления государственной (муниципальной) услуги)

	в отношении

	(указывается наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество гражданина,

	индивидуального предпринимателя, а также описание сведений, передаваемых в составе запроса)

	Контактная информация для направления ответа на межведомственный

	запрос:

	Ответ на межведомственный запрос прошу направить в срок, не превышающий пяти рабочих дней со дня поступления межведомственного запроса, если иной срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос не установлен федеральными законами, правовыми актами Правительства Российской Федерации.

	Должность лица, подписавшего межведомственный запрос

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

Приложение № 2

к Порядку организации

межведомственного взаимодействия

Перечень сведений,

 находящихся в распоряжении органов местного самоуправления,

либо подведомственных органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных (муниципальных) услуг,

и необходимых для предоставления государственных (муниципальных) услуг

	№

п/п
	Наименование запроса к ОМСУ в целях предоставления государственной (муниципальной) услуги
	Исполнитель

запроса
	Справочно:

Наименование ОГВ (ОМСУ), предоставляющего  услугу

	1.
	НПА ОМС ГП Миякинский сельсовет
	Администрация ГП Миякинский сельсовет
	Минюст

	2.
	Документ, о присвоении или (и) установлении почтового адреса объекта недвижимости или при отсутствии такого адреса описание местоположения объекта недвижимости
	Администрация ГП Миякинский сельсовет
	Управление Росреестра по РБ

	3.
	Сведения, содержащиеся в похозяйственных книгах
	Администрация ГП Миякинский сельсовет
	Минсельхоз России

	4.
	Документ, разрешающий автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов
	Администрация ГП Миякинский сельсовет
	Ространснадзор

	5.
	Выписка из домовой книги
	Администрация ГП Миякинский сельсовет
	ФМС России

Управление Росреестра по РБ

Приложение

к Порядку предоставления и получения документов и информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг

Примерная форма межведомственного запроса

о представлении документов и информации

	Наименование органа (организации), направляющего межведомственный запрос

(может быть использован бланк  органа (организации)
	Наименование органа (организации), в адрес которого направляется межведомственный запрос

	__________________№ ________

(дата направления и регистрационный номер межведомственного запроса)

Межведомственный запрос

о представлении документов и информации

На основании ст. 6, 7.2. Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации оказания государственных и муниципальных услуг» для оказания муниципальной услуги:__________________________________________________

                                                                        (полное наименование муниципальной услуги, номер

______________________________________________________________________

(идентификатор) услуги в реестре государственных и муниципальных услуг (если имеется))

в соответствии с:________________________________________________________

                                            (указание на положения нормативного правового акта которыми предусмотрено представление

______________________________________________________________________

документов и информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и указание на реквизиты данного

______________________________________________________________________

нормативного правового акта)

прошу представить:_____________________________________________________ (наименование документов и информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги)

______________________________________________________________________

в отношении:___________________________________________________________

(наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество гражданина)

______________________________________________________________________

Сообщаем сведения, необходимые для представления документа и информации:___________________________________________________________

(сведения, необходимые для представления документов и информации, установленные

______________________________________________________________________

административным регламентом предоставления муниципальной услуги, а также сведения, предусмотренные

______________________________________________________________________

нормативными правовыми актами как необходимые для представления таких документов и информации)

Контактные сведения для направления ответа на межведомственный запрос:

______________________________________________________________________

(почтовый адрес с индексом; адрес для направления электронных сообщений)

_____________________________________________________________________

Межведомственный запрос подготовил и направил:

_______________________________

                                        (должность)

_______________________________

                   (фамилия, имя, отчество полностью)

_______________________________

   (номер служебного телефона, адрес электронной почты)

Должность лица, подписавшего

межведомственный запрос             ____________              ______________

                                                                (подпись)                                          (инициалы, фамилия)

Печать

органа (организации)